

Asia: VN/7491/2024

## **Vanhojen metsien kriteerit Suomessa**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston periaatepäätökseksi vanhojen metsien kriteereistä Suomessa

Pääkaupunkiseudun metsänomistajat PKMO ry:n lausuu periaatepäätöksen pää- ja täydentävistä kriteereistä sekä esitetyistä rajauksista seuraavan:

PKMO ry katsoo, että yksityismailla tulee käyttää valtioneuvoston esityksen mukaisia vanhojen metsien ikä- ja lahopuun tilavuusrajoja.

PKMO ry katsoo, että valtion mailla tulee kriteereinä käyttää vanhojen metsien ikä- ja lahopuun tilavuusrajoina raportissa ”Luonnontilaiset metsät ja vanhat metsät Suomessa: EU:n komission ohjeet ja kansallinen tarkastelu” sivulla 35 esitettyjä alarajoja.

Lisäksi PKMO katsoo, että esitetyt täydentävät kriteerit ja rajaukset on asianmukaisesti perusteltu ja hyväksyttävissä.

#### Perustelut

Niin yleisen kuin yksityismetsänomistajien edunmukaista on, että valtioneuvosto on esimerkillinen toimija, edelläkävijä ja vastuunkantaja niin EU:n biodiversiteettistrategian kuin Kansallisen metsästrategian käytännön toteutuksessa. Niissä on todettu, että uhanalaisia lajeja on erityisesti lehto- ja vanhoissa metsissä ja sitouduttu pysäyttämään luonnon monimuotoisuuden heikkeneminen. Valtioneuvostolla on suverenitteeti valtionmetsiä koskevassa päätöksenteossa. Siksi kansallisten ja kansainvälisten sitoumusten täyttäminen on tehokkainta toimeenpanna niissä. Kriteereinä tulee käyttää vanhojen metsien ikä- ja lahopuun tilavuusrajoja valtion mailla raportissa ”Luonnontilaiset metsät ja vanhat metsät Suomessa: EU:n komission ohjeet ja kansallinen tarkastelu”s. 35 esitettyjä alarajoja, jotta toimeenpanolla on merkitystä Etelä-Suomen metsiensuojeluun.

Valtioneuvoston esityksen mukaisesti biodiversiteettistrategian toteutus tapahtuisi yksityismailla vapaaehtoisesti METSO-ohjelman keinoin, jolloin rajauksesta sovitaan yhdessä maanomistajan kanssa. Tämä esitys on erityisen kannatettava, koska yksityismetsien suojelu on moninainen asia. Ikä

ja lahoppuun määrä ovat ajassa muuttuvia ja myös pienialaiset kohteet voivat olla erityisen arvokkaita. Luonnoksessa esitetyt kriteerit soveltuvat yksityismetsiin, kun samalla pidetään huoli siitä, että METSO-ohjelman kohteisiin sovelletaan ohjelman nykyisiä kriteerejä.

Lyly Olavi  
Pääkaupunkiseudun Metsänomistajat PKMO ry